
آمریکا:

ایران نباید توان غنی  سازی داشته باشد!
ایران و جهان: دستیار  ســپهرغرب، گروه 
وزیر خارجه آمریکا در امور منع اشاعه مدعی 
است باید با اعمال فشار، ایران را به مذاکراتی 
واداشت که قابلیت غنی  سازی را از این کشور 

بگیرد.
بــه گــزارش ســایت وزارت خارجــه آمریــکا، 
»کریستوفر اشلی فورد« دستیار وزیر خارجه آمریکا 
در امور منع اشــاعه و امنیت بین الملل با حضور در 
کنفرانس »رژیم منع اشــاعه هســته ای - به سوی 
کنفرانس 2020 بازنگری معاهده منع گســترش«، 
گفــت: از آنجا که نشــانه ای مبنی بر تغییر مســیر 
هســته ای ایران وجود ندارد، آمریکا به دنبال توافق 

جدیدی با این کشور است.
وی همچنین در این کنفرانس که در موسسه دولتی 
»ویلتون پارک« انگلیس برگزار شــد، ادعا کرد: حتی 
غنی سازی محدود که طبق برجام، ایران مجاز به انجام 

آن است، از روش های غیرقانونی به دست آمده است.
فورد ادامه داد: اگرچه برجام به آنچه که ایران به 
طور غیرقانونی به دســت آورد، مشروعیت بخشید؛ 
پاســخ صحیح به این پرســش که آینــده ایران چه 
خواهد شد این اســت که آنها نباید از قابلیت حفظ 

هیچ یک از این توانمندی ها برخوردار باشند.
وی در توضیح ارائه چنین درخواســتی مدعی شد: 
توانمندی های غنی ســازی ایران با هــدف تولید مواد 
شکاف پذیر برای فعالیت غیرقانونی و موازی، ذیل »طرح 

آماد« مبنی بر تولید تسلیحات هسته ای انجام شد.
وی در ادامــه ادعاهای خود با انتقاد از بند »غروب 
آفتاب« مبنی بر رفع تدریجی محدودیت غنی ســازی 
ایران، افزود: هرگونه توافق آتی با ایران باید ضامن عدم 
توانایی این کشور به تولید مواد شکاف پذیر باشد. نتیجه 
آنکه، ما نمی توانیم بــه وعده های توخالی اتکا کنیم و 
لازمه اعتماد به هرگونه توافق آتی، مســدود کردن راه 

دستیابی ایران به تسلیحات هسته ای است.
وی گفت: ایران باید به هر درخواست آژانس انرژی اتمی 
برای بازرسی »بله« بگوید، چراکه این نهاد تصمیماتش را بر 

اساس ارزیابی های دقیق اتخاذ می کند.
فورد مدعی شــد: واشــنگتن از بیــم آنکه ایران 
دسترسی های آژانس را به کلی مسدود کند، از فشار 
به این نهاد برای انجام بازرســی های گسترده و تمام 
عیار در ایران خــودداری می کند تا از بروز تنش در 
آینده و از بین رفتن امکان گفت وگو، جلوگیری کند.
فورد مدعی شــد: با نیم نگاهــی به ناکامی  قبلی 
)برجام( و با امید به برگرداندن ورق، آمریکا به دنبال 
چشــم اندازی مثبت از راه مذاکــره با ایران با اتکا به 

کارزار اعمال فشار )حداکثری( است.
وی در بخش دیگری از ادعاهای خود، تغییر رفتار 
را لازمه تعامل ایــران با جامعه جهانی عنوان کرد و 

خواستار توقف فعالیت های منطقه ای ایران شد.
فــورد در این باره ادعا کــرد: تنها در این صورت 
است که می توان به راهکاری برد-برد با ایران دست 
یافــت حال آنکه یکــی از چالش هــای حصول این 
نتیجه، اعمال مجدد فشــار تحریم ها برای واداشتن 

ایران به آمدن پای میز مذاکره است.
وی مدعی شــد: در مذاکرات آمریکا با ســه کشور 
اروپایی، واشــنگتن حاضر بود سقف کنونی غنی سازی 
ایران را مشــروط بر اینکه این ســقف دائمی باشد و با 
گذشــت زمان برداشته نشــود، بپذیرد، اما خودداری 
اروپایی ها از پذیرش خواســته های آمریکا و همچنین 
نارضایتی دولت کنونی این کشور از نوع محاسبه »زمان 
گریز« 12 ماهه که مبنای تعیین ســقف کنونی است، 
موجب شــد تا آمریکا اکنون خواسته غنی سازی صفر 

را مطرح کند و از راهکار »بینابین« عقب نشینی کند.
فــورد گفت: همانطور که وزیــر خارجه پمپئو به 
صراحــت این پیــام را اعلام کرد، ایــران باید تمام 
غنی سازی اورانیوم را متوقف کرده و هرگز بازفرآوری 
پلوتونیم را دنبال نکند. تثبیت اســتاندارد 12 ماهه 

دیگر هدف ما نیست.
وی گفت: ایــران به جای غنی ســازی اورانیوم، 
اورانیوم غنی شــده را از بازارهای خارجی خریداری 

کند و سوخت مصرف شده خود را تحویل دهد.

رئیس جمهوری:

ایران مشکل آب نه بلکه مشکل تلاش و برنامه ریزی دارد
رئیس  جهان:  و  ایران  گروه  سپهرغرب، 
جمهوری با بیان اینکه ایران تقریباً در یک 
منطقه خشــک قرار گرفته است، گفت: ما 
باید برای مردم به فکر آب باشــیم؛ ایران 
بلکه مشکل تلاش  ندارد؛  هیچ مشکل آب 

و برنامه ریزی دارد
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت نیرو، 
حســن روحانی در جلسه هیئت دولت و پس از 
رای اعتماد هیئت دولت به استانداران استان های 
البرز، تهران و سمنان گفت: مشکل آب در برخی 
استان ها  مســئله ای ملی است و همه باید به آن 

توجه کنیم.
وی اســتانداران سراسر کشــور را به تلاش 
مضاعــف برای تســریع در پیشــبرد برنامه های 
توسعه ای و سازندگی استان ها فرا خواند و تاکید 
کرد: استانداران به عنوان نمایندگان عالی دولت 
و نظام، باید در راستای سیاست اعتدالی دولت، با 
اولویت شایسته گزینی از همه نیروهای متخصص 
و بااســتعداد با هر ایده و سلیقه ای، در پیشبرد 

فعالیتهای اجرایی استان بهره بگیرند.
روحانــی به مشــکل کم آبی در اســتان های 
حاشیه کویر از جمله سمنان اشاره کرد و تصریح 
نمود: مشکل آب در این استان ها باید حل شود. 
این  مسئله ای ملی است و همه باید به آن توجه 
کنیم. آب فراوانی در جنوب و شــمال داریم که 
متأســفانه در این زمینه ســرمایه گذاری اندکی 

شده است.
رئیــس جمهوری با بیان اینکــه ایران تقریباً 
در یک منطقه خشــک قرار گرفته است، اظهار 
داشــت: ما باید برای مردم به فکر آب باشــیم؛ 
ایران هیچ مشــکل آب ندارد؛ بلکه مشکل تلاش 
و برنامه ریزی دارد؛ در جنوب و شمال آب داریم؛ 
چطور تمام کشــورهای حاشــیه جنوبی خلیج 
فارس از این آب اســتفاده می کنند و ما استفاده 
نمی کنیم؛ همه چشم ما به آسمان بوده که باران 

ببارد. خداوند منابع بزرگ آب را در کنار ما قرار 
داده و باید از آنها استفاده کنیم.

روحانی با بیان اینکه در شــمال باید همانند 
دیگر همســایگان از دریای خزر استفاده کنیم، 
گفــت: درحالی که دیگران در حال بهره گیری از 
آب دریای خزر هســتند اما ما معطل مانده ایم 
و تماشــا می کنیم. کشورهای همسایه در دریای 
خزر این همه آلودگی درســت می کنند به گونه 
ای که در ســاحل خزر در مازنــدران، گیلان و 
گلســتان لایه نفتی روی آب بسته شده است و 
ما اســتفاده مشــروع  از این دریا را به بهانه های 
بسیار جزیی که نادرست و ناصحیح است، انجام 

نمی دهیم.

روحانی بــا تاکید بر اینکــه حیات مردم و 
صنعت و کشــاورزی وابســتگی بــه آب دارد، 
گفت: نه تنها بخش صنعت و کشــاورزی بلکه 
زندگی و حیات و راحتی مردم به آب بســتگی 
دارد. باید ســرمایه گذار جذب کنیم و آب ها را 
شــیرین کنیم و در عمق کشــور و در جاهایی 
کــه نیازمند اســت، بیاوریم و ان شــاء الله با 
مذاکــره ای که با محیط زیســت کردیم و آنها 
هم الحمدالله کارهای خوبی کردند و مطالعات 
بســیار دقیقی انجام دادند، راه وجود دارد که 
هــم از آب جنوب و شــمال اســتفاده کنیم و 
هم اصول محیط زیســتی را مورد مراعات قرار 

دهیم.
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برترین بی نیازی و دارایی
نومیدی از آنچه در دست مردم است.
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مرا اسکن کنید

طرح روز

منابع لبنانی خبر دادند؛
شنیده شدن صدای انفجارهای 

مهیب در مزارع اشغالی شبعا
 پرواز گسترده بالگردهای صهیونیستی

منابع لبنانی از شــنیده شــدن صدای انفجارهای 
مهیب در مزارع اشغالی شبعا خبر دادند.

اردوغان:
 طی روزهای آینده عملیات 

نظامی را در شرق فرات
 آغاز می کنیم

با آمریکایی ها کاری نداریم
رئیس جمهور ترکیه از عملیات نیروهای این کشور 
در شــرق فرات ضد کســانی که وی آنها را تروریست 

خواند، خبر داد.

حجتی در حاشیه جلسه دولت:
قیمت واقعی هر کیلوگرم 
مرغ 10 هزار تومان است

دلیل توزیع گوشت منجمد باکارت ملی
وزیر جهاد کشــاورزی گفت: قیمــت منطقی هر 
کیلوگرم گوشــت مرغ در بازار بایــد نزدیک 10 هزار 
تومان باشــد و عرضه این محصول با قیمت هایی بیش 

از این، اجحاف در حق مصرف کنندگان است.

فضاسازی رسانه ای
 در آستانه نشست شورای امنیت 

درباره ایران
نشست شورای امنیت درباره ایران امروز چهارشنبه 
در حالی برگزار می شود که مقامات و رسانه های غربی 

تلاش زیادی برای تاثیرگذاری بر آن دارند.

آیت الله نوری همدانی:
FATF برنامه ای برای نفوذ غرب 

و صهیونیسم به ایران است
یکی از مراجع تقلید شــیعیان FATF را برنامه ای 
برای نفوذ غرب و صهیونیســت ها به کشــور دانست و 
گفــت: علما و حوزه علمیــه در برابر تصویب این گونه 

طرح های نفوذی سکوت نخواهند کرد.

آیت الله جنتی:
علت نابسامانی ها 
باید بررسی شود

نماینده مجلس نباید به جای حل مشکلات به امور دیگر بپردازد

دبیر شــورای نگهبان گفت: شایسته نماینده مردم 
نیســت در مجلس که محل قانونگذاری و برنامه ریزی 
برای حل مشکلات کشور است، به امور دیگر بپردازد.

عماد افروغ:
چپ و راست ندارد

همه محافظه کار شدند!
جامعه شــناس و نماینــده ادوار پیشــین مجلس 
شورای اسلامی می گوید بعد از انقلاب، برای جلوگیری 
از آفات »تبدیل نهضت به نظام«، چاره اندیشی نکردیم 

و اسیر نظام گرایی و به تبع آن محافظه کاری شدیم.

شیرین هانتر:
عربستان و امارات 

تهدید منطقه هستند نه ایران
شورای همکاری هرگز سازمانی مؤثر نبوده است

»شــیرین هانتر« معتقد اســت که بقای شــورای 
همکاری خلیج فارس به آنچه در عربســتان سعودی 

و ایران اتفاق می افتد بستگی دارد.

پس از شکست در سازمان ملل؛
آمریکا قانون جدیدی را علیه 
رهبران حماس تصویب کرد

مجلس نمایندگان و ســنای آمریــکا پیش نویس 
قانونی جدید را علیه رهبران جنبش مقاومت اسلامی 

حماس و حزب الله لبنان تصویب کردند.

واعظی در حاشیه جلسه هیئت دولت:
SPV طی هفته های آینده 

اجرایی می شود
رئیس دفتر رئیس جمهــور گفت: امروز اروپا در حال 
تکمیل ساز و کار مالی ویژه است و آن طور که به ما اعلام 
کردند تا 2 یا 3 هفته آینده این موضوع نهایی خواهد شد.

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی:
وظیفه اصلی سازمان تبلیغات 
اسلامی تبیین اسلام ناب در 

جامعه است
رئیس سازمان تبلیغات اسلامی اساس برنامه راهبردی 
دین را »تبیین« دانســت و گفت: وظیفه اصلی سازمان 

تبلیغات اسلامی تبیین اسلام ناب در جامعه است.

بندپی خبر داد؛
آخرین وضعیت پرداخت بدهی 

دولت به تامین اجتماعی
پرداخت 70 درصد مطالبات بیمارستانی سال 96 تا پایان آذر

سرپرســت ســازمان تامین اجتماعی با اشــاره به 
اینکــه 4000میلیارد تومــان از بدهی دولت پرداخت 
شــده اســت، گفت: 70 درصــد مطالبات ســال96 
بیمارســتان های دولتــی و خصوصــی تــا پایان آذر 

پرداخت می شود.

سرخط خبــرها
رهبر انقلاب در دیدار خانواده های شهدا:

حواس تان را جمع کنید؛ ممکن است دشمن برای سال 98 
نقشه کشیده باشد

جهان:  و  ایــران  گــروه  ســپهرغرب، 
اینکه  حضرت آیت الله خامنــه ای فرمودند: 
آمریکایی ها گفتند ســال 97 چنین و چنان 
می کنیم، ممکن اســت فریب باشد؛ ممکن 
است سال 97 جنجال کنند و نقشه را برای 
سال 98 کشیده باشند. همه، حواس شان را 

جمع کنند.
به گزارش پایگاه اطّلاع رسانی دفتر رهبر معظّم 
انقلاب، حضرت آیت الله خامنه ای، روز چهارشنبه 
در دیدار جمعــی از خانواده های شــهیدان دفاع 
مقــدس و مدافع حرم و دفــاع از مرزها و امنیت، 
بازآفرینی روحیه شجاعت و شهادت در نسل جوان 
مؤمنِ انقلابی امروز را »معجزه انقلاب« برشمردند 
و با دعوت مردم و جوانان و همچنین مســئولان 
به بیداری و هوشیاری در مقابل توطئه های جبهه 
اســتکبار و در رأس آن امریــکا، گفتند: همه باید 
تلاش خود را برای تقویت اقتصاد کشــور و تولید 
ملی مضاعف کنند و مســئولان نیــز باید مراقب 
باشــند تا فریب ظاهرســازی و زبان بازی دشمن 
را نخورند و دشــمن خبیثی که از در بیرون شده 

است، از پنجره وارد نشود.
رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره بــه کلام امام 
بزرگوار مبنی بر اینکه »ملتی که شــهادت دارد، 
اسارت ندارد«، تأکید کردند: ملتی که به استقبال 
خطــر رفتــن در راه خدا و شــهادت در راه او را، 
سعادت و یک موفقیت بزرگ می داند، هیچ نیرویی 
توانایی ایستادگی در مقابل آن را ندارد و آن ملت 

همواره برنده است و پیش خواهد رفت.
حضرت آیت الله خامنــه ای ملت ایران را نمونه 
بارز این تفکر دانستند و افزودند: اینکه ملت ایران 
در طول 40 ســال گذشته در راه بسیار پرُ خطر و 
پرُ زحمت خود در مقابل همــه قدرتمندان ظالم 
ایستاد و آنها نتوانستند هیچ غلطی بکنند به دلیل 
اعتقاد به شهادت و این سرنوشت افتخارآمیز است.
ایشان اســتمرار این تفکر و روحیه در جوانان 
انقلابی را نشــانه رویش های چنــد برابری انقلاب 
در مقابل ریزش ها خواندند و خاطرنشــان کردند: 
امروز جوان مؤمن و انقلابی با همان روحیه جوانان 
اول انقــلاب و روحیه شــهیدان همت و خرازی و 
دیگر بزرگان به وســط میدان می آید و با احساس 
مسئولیت و شــجاعت همچون ستون انقلاب، در 
مقابل دشــمن می ایستد و به اســتقبال شهادت 
می رود، و این معجزه نظام جمهوری اسلامی است 
که توانســته این روحیه فولادین را بازآفرینی کند 

و استمرار دهد.
رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر اینکه اگر این 
شــهادتها و شــجاعتها و صبر خانواده های شهدا 

نبود، مستکبران عالمَ و امریکای جنایتکار همچون 
دوران طاغوت بر کشــور مسلط می شدند، گفتند: 
ملت ایران قدردان شهدا و خانواده های آنان است 
کــه نمونه های آن را در حضور پرشــکوه مردم در 
تشــییع شــهدای مدافع حرم و دفاع از امنیت و 

مرزها شاهد بوده و هستیم.
آیت الله خامنه ای خاطرنشــان کردند: برخلاف 
تحلیل های بی ربط برخی افراد کج فهم و دلبسته 
به غرب، جمهوری اســلامی نیرومند و توانا است 
و این قدرت به واســطه معنویــت و فکر و تلاش 
انســانهای فداکار و ایمان جوانــان و خانواده های 

شهدا به دست آمده است.
ایشــان با تأکید بر اینکه دشــمنان سرشناس 
ایران اســلامی، غرق در فســاد اخلاقی و سیاسی 
هســتند، افزودند: اگر می خواهیــد چهره واقعی 
امریکا را بشناسید، به رئیس جمهور و دولتمردان 
کنونی امریکا بنگرید زیرا این افراد، چهره زشت و 
نفرت انگیز همیشــگی دولتمردان امریکا را اکنون 

به صورت صریح و آشکار نمایان کرده اند.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ایستادگی ملت 
ایران در مقابل چنین دشمنی، خاطرنشان کردند: 
آمریکایی ها در طول این ســالها، همواره به دنبال 
ایــن بودند که همانند قبــل از انقلاب بار دیگر بر 
ایران مســلط شوند و همان شــرایطی را که برای 
برخی کشورهای ضعیف منطقه به وجود آورده اند 
و آنها را گاو شــیرده خود نامیــده اند، برای ایران 
عزیز، بزرگ و پرافتخار نیز بوجود آورند اما به این 
هدف نرســیدند و از این به بعد هم قطعاً نخواهند 

رسید.
حضرت آیــت الله خامنه ای با اشــاره به اینکه 
امام بزرگوار، امریکا را »شــیطان بزرگ« خواندند، 
افزودند: امام)ره( با ایــن نامگذاری، در واقع همه 
موحــدان و ملتهای با انصاف جهــان را در مقابل 
امریکا بســیج کردند و توفیقات زیادی هم در این 
راه به دست آمده و بیشتر هم خواهد شد اما دشمن 
تلاش دارد تا ملت ایران را از مســیر پیشــرفت و 

ایستادگی در مقابل قدرتها، منصرف کند.
ایشــان با اشــاره به تحــرکات و اقدامات دو 
ســال اخیر امریکایی ها به ویــژه وضع تحریم های 
همه جانبــه و کمک به دشــمنان گوناگون ایران، 
نقشــه های آنها را لو رفته خواندند و تأکید کردند: 
هدف آنها این بود که به وســیله تحریم و اقدامات 
ضد امنیتی، در کشور دو دستگی، اختلاف و جنگ 
گروهها به وجــود آورند و عــده ای را به خیابانها 
بکشــانند و نام آن را هم »تابستان داغ« گذاشته 
بودند اما به کوری چشم دشمنان، تابستان امسال 

یکی از بهترین تابستانها بود.

رهبــر انقــلاب اســلامی همچنین با اشــاره 
بــه اظهارات مقامــات امریکایی مبنــی بر اینکه 
جمهوری اسلامی »چهل سالگی« خود را نخواهد 
دید، گفتند: ملت ایران با اســتحکام تمام ایستاده 
اســت و به توفیق الهــی در 22 بهمن، چهلمین 
سالگرد انقلاب اسلامی را با شکوه بسیار بیشتر از 

سالهای قبل برگزار خواهد کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به بیداری 
ملت ایران، مســئولان را به تلاش بیشــتر توصیه 
کردند و افزودند: اگرچه نقشه دشمن لو رفته است 
اما همه باید هوشــیاری خــود را حفظ کنند زیرا 
امریکا، دشــمنی خبیث و حیله گر است و ممکن 
اســت قصد فریب داشته باشــد تا برای سال 97، 
جنجال کند اما مثلًا برای سال 98 نقشه ای بکشد.
ایشــان، صهیونیســت ها و مرتجعیــن منطقه 
را شــریک امریــکا در توطئه و دشــمنی با ملت 
ایران دانســتند و تأکید کردنــد: البته ما قوی تر 
از آنها هســتیم زیرا تاکنون نتوانسته اند در مقابل 
جمهوری اسلامی، هیچ غلطی بکنند و از این پس 

هم نخواهند توانست.
رهبــر انقلاب اســلامی در عین حــال تأکید 
کردند: نباید لحظه ای غافل شد و همه باید بیدار 
و هوشــیار باشند. توصیه من به ملت ایران به ویژه 
جوانان و مجموعه های گوناگون کشور اعم از همه 
صنوف و جریانهای سیاســی این است که مراقب 
باشــند میدان را برای دشمن آماده نکنند زیرا اگر 
غافل شــویم، همان دشــمن ضعیف، زهر خود را 

خواهد ریخت.
حضــرت آیت الله خامنــه ای افزودنــد: امروز، 
مهمتریــن وظیفه مــردم و مســئولان، در کنار 
هوشیاری، تلاش برای تقویت اقتصاد کشور تولید 

داخلی است.
ایشان، مســئولان را به افزایش تلاشها و فریب 
ظاهرسازی و زبان بازی دشمن را نخوردن، توصیه 
مؤکد کردند: دشمن انواع ترفندها را به کار می برد 
و مســئولان باید مراقب باشند، دشمن خبیثی که 

از در بیرون شده است، از پنجره داخل نشود.
رهبر انقلاب اســلامی با اشاره به تأکیداتی که 
به مســئولان در خصوص مسائل اقتصادی و حل 
مشــکلات مردم کرده اند، افزودند: اگر مسئولان 
به موضوع تقویت تولید داخلی توجه جدی کنند، 

مشکلات اقتصادی مردم کم خواهد شد.
حضرت آیــت الله خامنه ای در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشــاره به دست دوستی آل سعود 
با دشمنان اسلام و جنایت آنها در یمن، امریکا را 
شریک این جنایت ها خواندند و خاطرنشان کردند: 
ســعودی ها تصور می کردند می توانند ظرف چند 
روز یا چند هفته، بر یمن مســلط شوند اما اکنون 
حدود چهار سال است که نتوانستند کاری از پیش 
ببرنــد و هرچه زمان بگــذرد، ضربه ای که به آنها 

وارد خواهد شد، سخت تر خواهد بود.
ایشــان سیاست آل سعود در یمن و بحرین را، 
سیاســتی ابلهانه دانســتند و تأکید کردند: خادم 
حرمین شریفین باید »اشــداءُ علی الکفار« باشد، 
نه اشــداء در مقابل مؤمنان و در مقابل مردم یمن 

و مردم بحرین.
رهبر انقلاب اســلامی با تأکیــد بر اینکه ملت 
ایران باید با بصیرت کامل، اوضاع را زیر نظر داشته 
باشد و موضع خود را مستحکم نگه دارد، افزودند: 
امروز در این دنیای طوفانی که طوفان آن به اروپا 
و فرانســه نیز رسیده اســت، ملت ایران به برکت 
اسلام در کشتی امن محبت اهلبیت علیهم السلام 

قرار گرفته و پیروزی متعلق به این ملت است.

غلامی در حاشیه جلسه هیئت دولت:

امسال حذف مرحله ای کنکور اجرایی می شود
جهان:  و  ایران  گروه  سپهرغرب، 
مرحله ای  حــذف  گفت:  علوم  وزیر 
اســت  قانونی  مصوبات  کنکور جزء 
پذیرش  و  ســنجش  شورای  در  که 
افتاده. ما در سال های گذشته  اتفاق 
هم سابقه تحصیلی دانشجویان را به 

صورت مثبت اعمال می کردیم.
منصــور غلامی وزیر علــوم تحقیقات 
و فناوری روز گذشــته در حاشیه جلسه 

هیئت دولــت در جمع خبرنگاران گفت: مجموعه های 
دانشگاه های کوچک با ارتباط با دانشگاه های بزرگ به 
صورت همکاری یا قرار گرفتن زیر مجموعه های آنان، 
می تواننــد ارتباط های علمی بهتری را ارائه دهند. این 
موضوع جزء طرح هایی اســت که هم در برنامه ششم 
توسعه دیده شــده و هم جزء مصوبات ابلاغی شورای 

عالی انقلاب فرهنگی است.
وی در این باره ادامــه داد: البته بخش هایی از این 
طرح مثل توقف پذیرش دانشــجو توســط موسسات 
آمــوزش عالی وابســته بــه دســتگاه های اجرایی و 
پژوهشــگاه هایی که خارج از وزارت علوم بودند؛ اجرا 
شده است. آن ها را هم به سمت همکاری های مشترک 

با دانشگاه ها هدایت می کنیم.
پیرامون حذف  وی در مورد مســائل مختلــف 
کنکــور گفت: حذف مرحله ای کنکور جزء مصوبات 
قانونی اســت که در شــورای ســنجش و پذیرش 
افتاده ما در ســال های گذشــته هم سابقه  اتفاق 
تحصیلی دانشــجویان را به صــورت مثبت اعمال 
می کردیم. بــا توجه به اینکــه این روش در اجرا 

قبولی ها  درصد   85 می داد حدود  نشان 
در  می تواننــد  ســابقه  تاثیــر  بــدون 
شوند؛  قبول  نظرشــان  مورد  رشته های 
دانشــجویان  از  اعظمی  بخش  امســال 
ارائه  با  کنکور صرفــا  بــدون  می توانند 
درخواســت  خود،  تحصیلــی  مــدارک 
دانشــگاه و رشــته های مورد نظر خود 
را بدهنــد. راهــکار و نحــوه انجام این 
موضــوع را ســازمان ســنجش قبل از 
قبولی کنکور روی ســایت خود می گذارد. ظرفیت 
این موضوع حدود 80درصد رشــته ظرفیت است.

وزیر علوم در پاســخ به پرسشی مبنی بر چرایی 
لغو سخنرانی ها در مراســم روز دانشجو تاکید کرد: 
ما لیست ســیاهی برای ســخنران ها در دانشگاه ها 
نداریم. در دانشــگاه ها هیئت ســه نفره ای متشکل 
از رئیس دانشــگاه، نماینده ولی فقیه در دانشگاه و 
یک نفر به عنــوان نماینده وزیر در این باره تصمیم 
می گیرند. در استان ها به دلیل شرایط خاص معمولا 
با شــورای تامین هم بنا به تشــخیص خود مشورت 
می کنند. ممکن اســت مصلحت هایــی که مجموعه 
تامین اســتان داشــته را در انتخاب سخنرانی های 

امسال در نظر گرفته باشند.
غلامی در ارتباط با استیضاح خود تصریح کرد: این 

موضوع را باید از مجلس بپرسید.
وی در مورد اینکه افراد حاضر در دانشــگاه ها به 
مناســبت 16آذر گفت: تعداد کسانی که نقد دولت 
را در دانشــگاه طرح می کردند؛ بیش تر بود اما همه 

بودند.


